

TEILNAHMEBEDINGUNGEN FÜR SCHULUNGEN UND (ONLINE)-SEMINARE DER BDAE CONSULT GMBH

1. Allgemeines

- a. Die Teilnahmebedingungen gelten für die Teilnahme an Veranstaltungen der BDAE Consult GmbH.
- b. Vorbehaltlich abweichender Vereinbarungen sind diese Teilnahmebedingungen mit der Anmeldung zu einer Veranstaltung der BDAE Consult GmbH Vertragsbestandteil.

2. Teilnahmevoraussetzungen

- a. Die Seminare und Schulungen der BDAE Consult GmbH sind für jedermann zugänglich. Mit der Buchung bzw. Bestellung erklärt sich der Kunde mit der Geltung der Allgemeinen Geschäftsbedingungen sowie diesen Teilnahmebedingungen einverstanden.
- b. Es liegt grundsätzlich in der Zuständigkeit des Kunden zu prüfen, ob die eigenen Vorkenntnisse den Anforderungen eines von BDAE Consult GmbH angebotenen Lernangebotes entsprechen und ob die eigenen Lernziele darin realisierbar sind.
- c. Es liegt in der Verantwortung des Kunden, vor Beginn von online durchgeführten Live-Schulungen einen ordnungsgemäßen Internetzugang mit angemessener Bandbreite sicherzustellen.

3. Buchung & Anmeldung

- a. Die Teilnehmerzahl für unsere Seminare ist aus technischen und didaktischen Gründen begrenzt. Deshalb werden die Anmeldungen in der Reihenfolge ihres Eingangs berücksichtigt.
- b. Anmeldungen sind auch dann verbindlich, wenn die Anmeldebestätigung nicht beziehungsweise nicht rechtzeitig (i.d.R. 1 Woche) vor Seminarbeginn eintrifft.

4. Seminargebühren

- a. Die Höhe der Gebühr entnehmen Sie der einzelnen Veranstaltungsbeschreibung. Die Teilnahmegebühr versteht sich pro Person und Veranstaltungstermin zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.
- b. Die Teilnahmegebühr wird vor Beginn der Veranstaltung mit Rechnungsstellung fällig.
- c. 10 % Ermäßigung auf den Veranstaltungspreis gewähren wir bei gleichzeitiger Anmeldung zu derselben Veranstaltung ab dem dritten Teilnehmer desselben Unternehmens. Dies gilt nur, wenn der Vollzahler auch tatsächlich an der jeweiligen Veranstaltung teilnimmt.
- d. Die angegebenen Gebühren verstehen sich inklusive Teilnehmerunterlagen sowie Pausengetränke und Snacks bei Präsenzveranstaltungen. Eventuell anfallende Hotelkosten oder Reisekosten sind nicht enthalten.



5. Stornierungen

- a. Da die Seminarplätze nicht kurzfristig nachbesetzt werden können, berechnen wir ab 2 Wochen vor Seminarbeginn folgende Stornogebühr:
 - Bei schriftlichem Rücktritt, der uns spätestens am 15. Tag vor dem Seminartermin erreicht, erstatten wir den vollen Seminarpreis.
 - o Für Stornierungen bis zu fünf Tage vor dem Veranstaltungsbeginn berechnen wir 50 % der Seminargebühr.
 - Bei späteren Stornierungen und bei Nichterscheinen am Veranstaltungstag stellen wir die gesamte Veranstaltungsgebühr in Rechnung.
- b. Stornierungen müssen schriftlich erfolgen. Bei Verhinderung oder Stornierung kann der Teilnehmer die Teilnahmeberechtigung jederzeit auf einen schriftlich von Ihnen zu benennenden Ersatzteilnehmer übertragen.

6. Änderungen, Absagen durch BDAE Consult GmbH

- a. Die BDAE Consult GmbH behält sich vor, angekündigte Referenten zu ersetzen und Seminarinhalte geringfügig zu modifizieren.
- b. BDAE Consult GmbH ist bis zu 1 Woche vor Seminarbeginn berechtigt, das Seminar abzusagen, wenn eine zu geringe Teilnehmerzahl die wirtschaftliche Durchführung der Veranstaltung nicht erlaubt.
- c. Bei Ausfall des Seminars durch Krankheit des Trainers, höhere Gewalt oder sonstige unvorhersehbare Ereignisse besteht kein Anspruch auf Durchführung des Seminars sowie den Ersatz von eventuell angefallenen Reise- oder Übernachtungskosten bzw. Arbeitsausfall.
- d. Für vergebliche Aufwendungen oder sonstige Nachteile, die dem Kunden durch die Absage entstehen, kommt der Veranstalter nicht auf. Die entrichtete Teilnahmegebühr wird jedoch erstattet.

7. Haftung

- a. Die BDAE Consult GmbH haftet uneingeschränkt nur für Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit ihrer gesetzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen sowie für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit, die auf einer Pflichtverletzung beruhen, die die BDAE Consult GmbH, ihre gesetzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen zu vertreten haben.
- b. Für sonstige schuldhafte Verletzung wesentlicher Vertragspflichten haftet die BDAE Consult GmbH, gleich aus welchem Rechtsgrund, dem Grunde nach. Unberührt bleibt das gesetzliche Rücktrittsrecht des Vertragspartners, jedoch haftet die BDAE Consult GmbH im Übrigen nur in Höhe des typischerweise vorhersehbaren Schadens bzw. der typischerweise vorhersehbaren Aufwendungen.
- c. Im Übrigen ist die Haftung ausgeschlossen.
- d. Soweit die BDAE Consult GmbH nach Ziffer 7b haftet, ist die Haftung auf die Deckungssumme der Vermögensschaden-Haftpflichtversicherung von BDAE Consult GmbH beschränkt.



8. Datenschutz

- a. Die Daten des Teilnehmers und/ oder des Vertragspartners beziehungsweise dessen Vertreters werden zur Durchführung der Veranstaltung durch den Veranstalter elektronisch gespeichert und automatisiert verarbeitet, es sei denn, es wird ausdrücklich in eine sonstige, in der jeweiligen Einwilligung konkretisierten und/oder Verwendung der Daten eingewilligt. Nutzung Verwendung umfasst auch die Weiterleitung der Daten an von der Erlaubnis umfasste Dritte. Eine Weitergabe der Daten unberechtigte Dritte erfolgt nicht.
- b. Die Übersendung der Anmeldebestätigung kann auch per unverschlüsselter E-Mail erfolgen. Dabei kann nicht ausgeschlossen werden, dass diese von Dritten gelesen wird. Weitere Datenschutzhinweise/-erklärungen der BDAE Consult GmbH finden Sie auf unserer Website unter:

https://entsendeberatung.bdae.com/datenschutzerklaerung

9. Urheberrecht

Die Veranstaltungsunterlagen sind urheberrechtlich geschützt. Die Vervielfältigung, Weitergabe oder anderweitige Nutzung ist nur mit ausdrücklicher schriftlicher Zustimmung von der BDAE Consult GmbH gestattet.

10. Salvatorische Klausel

Im Falle der Unwirksamkeit einzelner Klauseln dieser Bedingungen bleibt die Wirksamkeit der übrigen Klauseln unberührt.

Stand 09.2021

Sitz der Gesellschaft: Hamburg • HRB 126835 • Amtsgericht Hamburg • Geschäftsführer: Philipp Belau